
UCHWAŁA NR XI/190/2019
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za  pobyt w mieszkaniach chronionych w Sopocie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz.506, zm.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 
i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507, zm.: Dz.U. 
z 2019 r. poz.1507, poz.1622, poz.1690)

Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
w  Sopocie, stanowiące  załącznik  do  uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/356/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 1 marca 2013 r.  w   sprawie zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w  Sopocie (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2014 r. 
poz.4232).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY  Rady 
Miasta  Sopotu

dr 
inż. Wieczesław Augustyniak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 171



Załącznik do uchwały Nr XI/190/2019

RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 28 listopada 2019 r.

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIACH
CHRONIONYCH W SOPOCIE

§ 1. 1.  Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest miesięczny koszt 
utrzymania mieszkania.

2. W przypadku mieszkania chronionego prowadzonego przez Miasto Sopot, koszt utrzymania ustalany jest 
zarządzeniem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie, corocznie na dzień 1 kwietnia, 
w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkania w roku poprzednim.

3. W przypadku mieszkania chronionego prowadzonego na zlecenie Miasta Sopotu w trybie art. 25 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, koszt utrzymania ustalany jest przez Podmiot prowadzący, na 
podstawie kalkulacji szacunkowych kosztów utrzymania mieszkania.

4. W mieszkaniu chronionym świadczenie wsparcia w szczególności przez: psychologa, terapeutę, 
asystenta osoby niepełnosprawnej, pracownika socjalnego, opiekuna, w tym opiekuna działającego w ramach 
Sopockiego Programu Przeciwdziałania Bezdomności jest nieodpłatne.

§ 2. 1.  Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny.

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym jest ustalana na zasadach określonych w tabeli:

Dochód w stosunku do
kryterium dochodowego zgodnie z ustawą

o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona w %                    
od średniego miesięcznego kosztu         

utrzymania mieszkania
Powyżej 100% do 130% 30%
Powyżej 130% do 160% 50%
Powyżej 160% do 200% 60%

Powyżej 200% 100%

§ 3. 1.  Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym.

2. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ustala się dzieląc kwotę odpłatności, 
o której mowa w ust. 2, przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i  mnożąc przez liczbę dni pobytu.

3. Osoba kierowana uiszcza odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym zgodnie z wydaną decyzją 
administracyjną.

4. Zadłużenie za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega przymusowemu ściągnięciu w  trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 171


		2020-01-08T14:15:58+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




